
 
 
 
 
 
 
 

 

Resolución de Dirección Ejecutiva  
 
 

VISTOS: 
 
El Informe N° D000198-2020-MIDIS/PNAEQW-URH de la Unidad de Recursos Humanos y el 

Informe N° D000409-2020-MIDIS/PNAEQW-UAJ de la Unidad de Asesoría Jurídica del Programa Nacional 
de Alimentación Escolar Qali Warma; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, se encuentra vacante el cargo de confianza de jefe/a de la Unidad Territorial Loreto    

del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma; 
 
Que, se ha visto por conveniente designar al profesional que ocupará el mencionado cargo;  
 
Que, a través de los informes del visto, la Unidad de Recursos Humanos y la Unidad de 

Asesoría Jurídica, opinan que resulta legalmente viable efectuar la designación del titular del Jefe de 
la Unidad Territorial de Loreto mediante Resolución de Dirección Ejecutiva;  

 
Con el visado de la Unidad de Recursos Humanos y la Unidad de Asesoría Jurídica; 

 
En uso de las atribuciones establecidas en el Decreto Supremo N° 008-2012-MIDIS, y sus 

modificatorias, la Resolución Ministerial N° 283-2017-MIDIS, y la Resolución Ministerial N° 081-2019-
MIDIS; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- DESIGNAR al señor CARLOS RAFAEL MEZA CASTRO en el cargo de confianza de 

Jefe de la Unidad Territorial Loreto del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma. 
 
Artículo 2.- ENCARGAR a la Coordinación de Gestión Documentaria y Atención al Ciudadano, 

hacer de conocimiento de la presente Resolución a las Unidades Territoriales, las Unidades de 
Asesoramiento, Apoyo y Técnicas del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, a 
través de medios electrónicos. 

 
Regístrese, notifíquese y publíquese. 
 


		2020-09-02T13:28:07-0500
	SIFUENTES QUILCATE Wilder Alejandro FAU 20550154065 hard
	Doy V° B°


		2020-09-02T13:35:40-0500
	RAMIREZ GARRO Jose Aurelio FAU 20550154065 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECCION EJECUTIVA N°   D000243-2020-MIDIS/PNAEQW-DE
	2020-09-02T14:22:04-0500
	Santiago De Surco
	HINOJOSA ANGULO Fredy Hernan FAU 20550154065 hard
	Soy el autor del documento




